2. The same Ernulfus holds 3 hides and a yardland in *Poterne*, which T. R. E. were assessed with the manor of *Poterne*. Osmund, bishop of Salisbury, claims these lands. Algar, who T. R. E. held them, could not be removed from the church. Robert holds them under

S

Ernulfus.

*catæ et sunt in dominio, et ibi habet unus villanus dimidium carucatæ. Et 6 servi, et 3 bordarii. Ibi molinus reddit 7 solidos et 6 denarios. Et 14 acræ prati.*<sup>1</sup> 3 quarantænæ longæ et una lata. Valuit 4 libræ; modo 100 solidi.

3. *Letbelinus tenet de Ernulfo Cheverel. Alward tenuit T. R. E. et geldabat pro 3 bidis et dimidio. Terra est 3 carucatæ. In dominio sunt 2 carucatæ. Et 12 bordarii cum 1 carucata. Ibi dimidium molini reddit 30 denarios. Et 3 acræ prati. Pastura 10 quarantænæ longæ et una lata. Valuit 60 solidi; modo 100 solidi.*

4. *In Ecefatingetone sunt 2 bidæ. Terra 1 carucata. Edricus tenuit T. R. E. et uxor ejus tenet modo de Ernulfo, et ibi habet 1 carucatam*

*et*

<sup>1</sup> Pastura seems to be omitted.

Ernulfus. Here are 2 ploughlands, and both are in demesne; and 1 villager occupies half a ploughland. Six servants and 3 borderers belong to these lands. The mill lets for 7 shillings and sixpence. The meadow, 14 acres. The pasture, 3 furlongs in length, and 1 in breadth. It was worth 4 pounds; now 5 pounds.

2. Lethelinus holds under Ernulfus *Cheverel*. Alward held it T.R.E. and it was assessed at 3 hides and a half. Here are 3 ploughlands. Two of them are in demesne. Twelve borderers occupy the other ploughland. Half a mill brings in 30 pence. Three acres of meadow. The pasture is a mile and a quarter long, and a furlong broad. It was worth 60 shillings; now 100.

4. There are 2 hides in *Ecefatingetone*. Here is 1 ploughland. Edricus held it T.R.E. and his wife now holds it under Ernulfus, and she has 1 ploughland, 7 borderers, and 1 cottager.

S 2

There

et 7 bordarios et 1 cotarium. Ibi 12 acræ prati.  
Et 12 acræ pasturæ. Valuit et valet 40 solidi.

5. Eadem uxor Edrici tenet de Ernulfo Calestone. Vir ejus tenuit T. R. E. et geldabat pro 2 hidis et dimidio. Terra est 3 carucatæ. De ea in dominio est una hida et una virgata. Et ibi 1 carucata. Et 1 villanus, et 10 bordarii, et 18 coscez cum 1 carucata. Ibi molinus reddit 15 solidos. Et 12 acræ prati, et 6 acræ silvæ. Pastura 3 quarantenæ longæ et 1 lata. In Calne unus burgenfis reddit 11 denarios. Valuit et valet 4 libræ.

6. Benzelinus tenet de Ernulfo Standone. Brietric tenuit T. R. E. et geldabat pro 2 hidis. Terra est 2 carucatæ. In dominio est una. Et molinus reddit 6 solidos. Et 4 acræ prati. Pastura 3 quarantenæ longæ et 3 latæ. Silva 3 quarantenæ longæ et una lata. Valet 40 solidi.